ПРОТОКОЛ № 17

          заседания диссертационного совета ПДС 0500.004

18 октября 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 15 из 16 членов диссертационного совета: д.ф.н.

Шаклеин В. М., д.п.н. Ершова Р. В., д. пед. н. Куриленко В. Б, д. п. н.

Воронин А. Н., д. пед. н. Гавриленко Н. Н., д. пед. н. Дмитренко Т. А., д. п. н.

Караванова Л. Ж., д. п. н. Каширский Д. В., д. пед. н. Мекеко Н. М., д. п. н.

Мишина М. М., д. пед. н. Просвиркина И. И., д. пед. н. Романова Н. Н., д. п.

н. Федотов С. Н., д. пед. н. Черкашина Т. Т., д. пед. н. Яроцкая Л. В.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: доктор филологических наук, профессор

Шаклеин В.М. – председатель диссертационного совета.

СЕКРЕТАРЬ: доктор педагогических наук, доцент Куриленко В.Б. – ученый

секретарь диссертационного совета:

ПОВЕСТКА ДНЯ: принятие к защите диссертации Рябоконевой Оксаны

Владимировны, тема «Обучение турецких учащихся аудированию русской

речи с использование мобильного приложения (уровень А2)», специальность

5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (русский язык как

иностранный).

СЛУШАЛИ:

- сообщение председательствующего о принятии диссертации Рябоконевой

Оксаны Владимировны к предварительному рассмотрению и назначении

экспертной комиссии в соответствии п. 4.1 раздела IV Положения о

присуждении ученых степеней в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», утвержденного

ученым советом РУДН 22.01.2024, протокол № УС-1.

- сообщение председателя экспертной комиссии о результатах рассмотрения

диссертационной работы;

- сообщение ученого секретаря диссертационного совета о наличии

письменных согласий официальных оппонентов и ведущей организации.

ПОСТАНОВИЛИ:

По результатам открытого голосования членов диссертационного

совета (единогласно) считать диссертацию Рябоконевой Оксаны

Владимировны, соответствующей профилю диссертационного совета ПДС

0500.004 и принять ее к защите.

Назначить официальными оппонентами:

Азимова Эльхана Гейдаровича – доктора педагогических наук (13.00.02),

профессора, профессора кафедры методики преподавания русского языка как

иностранного филологического факультета ФГБОУ ВО «Государственный

институт русского языка имени А.С. Пушкина»;

Поморцеву Наталью Владимировну – доктора педагогических наук

(13.00.02), профессора, заведующего кафедрой русистики, этноориентированной

педагогики и цифровой дидактики Института русского языка ФГАОУ ВО

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»;

Золотареву Марину Николаевну – кандидата филологических наук

(10.02.01), доцента кафедры Л-1 «Русский язык» ФГБОУ ВО «Московский

государственный технический университет имени Н.Э. Баумана (национальный

исследовательский университет)».

Разрешить печать автореферата диссертации в количестве 100 экз.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата

Назначить дату защиты диссертации на 22 ноября 2024 г.

Председатель

диссертационного совета ПДС 0500.004

доктор филологических наук, профессор          Шаклеин В.М.

Ученый секретарь

диссертационного совета ПДС0500.0044

доктор педагогических наук, доцент          Куриленко В.Б.